
Приказ

По Детскому саду «Колокольчик» г. Медынь 

№100/3 от 01.09.2023 г.

«Об организации работы в рамках инновационной 

проектной площадки Международной педагогической 

академии дошкольного образования»

В целях развития и укрепления инновационной структуры Детского сада 

«Колокольчик» г. Медынь для предоставления качественных образовательных услуг, 

соответствующих ФГОС ДО, повышения профессионального мастерства педагогов в 

вопросах создания условий для всестороннего развития ребенка в процессе 

самостоятельности и активности, построения предметно-пространственной развивающей 

среды с учетом реальных интересов и возможностей детей, на основании решения 

Ученого совета Международной педагогической академии дошкольного образования 

(протокол № 16 от 11 марта 2021 года), Приказываю:

1. Спланировать и организовать деятельность инновационной проектной 

площадки Международной педагогической академии дошкольного 

образования (далее МПАДО) по технологиям программы «От рождения 

до школы» (Авторы Н.Е. Вераксы Т.С. Комарова, ЭМ. Дорофеева., 2019 г.) 

на базе Детского сада «Колокольчик» г. Медынь в соответствии с 

тематическим календарным планом внедрения и реализации 

инновационной проектной деятельности (Приложение 1).

2. Определить группу № 1,2,4 для работы на инновационной проектной 

площадке.

3. Ответственным исполнителем назначить Куманцову Оксану Яковлевну, 

заведующего, исполнителями воспитателей:

Хорькову Наталью Геннадьевну -  группа № 4 

Ключникова Елена Ивановна -  группа № 2 

Филиппову Наталью Николаевну -  группа № 1

4. Исполнителям в срок до 08.09.2023 г.:

4.1. Спланировать и осуществлять свою деятельность в соответствии с 

технологиями инновационного издания программы «От рождения 

до школы» (Авторы Н.Е. Вераксы Т.С. Комарова, ЭМ. Дорофеева, 

2019 г.)

щ



4.2. Проанализировать имеющиеся условия для организации

инновационной проектной деятельности в соответствии с 

инновационными технологиями Программы;

4.3. Изучить практические материалы из опыта инновационных площадок

по реализации инновационных технологий данной программы 

(через участие в работе круглых столов, вебинаров, изучение 

информации, размещенной на сайтах ДОО).

4.4. Спланировать организацию образовательного пространства и 

проведение образовательной деятельности в соответствии с 

инновационными технологиями программы, а также имеющимися 

условиями, возрастом и интересами детей и с учетом 

методологических требований программы.

4.5. Довести информацию до родителей (законных представителей) групп

№ 1,2,4 об организации инновационной проектной деятельности: 

цель, задачи, технологии работы и пр.

5. Ответственному исполнителю:

5.1. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации 

воспитателям групп № 1,2,4 на базе МПАДО.

5.2. Обеспечить контроль и методическую поддержку исполнителям,

реализующим инновационные технологии Программы, 

формирование РППС и приобретение методической литературы 

для работы по инновационным технологиям Программы.

5.3. Обеспечить размещение на сайте Детского сада «Колокольчик» г.

Медынь информации об инновационной проектной деятельности.

6. Ответственность и общее руководство за организацией и деятельностью 

инновационной проектной площадки на базе Детского сада 

«Колокольчик» г. Медынь оставляю за собой.

*


